
  

 

18/04/2023 

                     NN-ICB/23/225 

 

Dear Requestor  

RE: Freedom of Information Request 

 

With reference to your request for information I can confirm in accordance with Section 1 (1) of the 

Freedom of Information Act 2000 that we do hold the information that you have requested.  A response to 

your request is below. 

In the request you asked:  

1. Do you link health data sets for children and young people accessing health services?  

Yes 

 

2. Which health datasets are you linking, please state all the apply  

As a data controller, Nottingham and Nottinghamshire ICB receive and link pseudonymised data in the 

following national commissioning datasets: 

• Alcohol Dependence 

• Child and Young People Health Service (CYPHS) 

• Civil Registration of Births Dataset 

• Civil Registration of Deaths Dataset 

• Community Services Dataset (CSDS)  

• Continuing Health Care (CHC) 

• COVID-19 Ethnic Category Data Set 

• COVID-19 Vaccination Status 

• Diagnostic Imaging Dataset (DIDS) 

• e-Referral System Dataset (eRSDS) 

• Improving Access to Psychological Therapies (IAPT) 

• Maternity Services Dataset (MSDS)  

• Mental Health Services Dataset (MHSDS)  

• National Cancer Waiting Times Monitoring Dataset (CWT) 

• National Diabetes Audit (NDA) 

• Patient Reported Outcome Measures Dataset (PROMS)  



• Patient Demographics Service (PDS) 

• Secondary Uses Service Dataset (SUS) 

• Summary Hospital Mortality Indicator Dataset (SHMI) 

• Tobacco Dependence 

These datasets generally cover the entire registered population of Nottinghamshire, and most will 

therefore include children and young people. 

As a data processor, Nottingham and Nottinghamshire ICB also links pseudonymised data on behalf of 

the patient-facing provider organisations within our Integrated Care System for the purpose of direct 

patient care. This includes: 

• Primary Care (GPs) 

• Community Services 

• Mental Health 

• Secondary Care (hospitals) 

• Out-of-Hours Emergency Care Providers 

These datasets cover the entire registered population of Nottinghamshire, and therefore include children 

and young adults. 

 

3. Which groups of children and young people do you link data on? Select all that apply  

All children and young people  

 

4. How are you using the linked data?  

• Strategic planning  

• Data dashboard  

• Joint commissioning  

• Service review  

• Targeted interventions (individuals)  

 

5. Do you currently link local health data sets with any Local Authority data sets?  

No (for children and young adults) 

 

6. Which LA datasets are you linking to health dataset? please state all the apply  

None of the below (see Question 5 above) 

• School census  

• Children in Need (CiN) census  

• Children looked after return SSDA903 data collection  

• Other (please specify)  



 

If you are unhappy with the way in which your request has been handled, NHS Nottingham and 

Nottinghamshire Integrated Care Board (ICB) have an internal review procedure through which you can 

raise any concerns you might have. Further details of this procedure can be obtained by contacting Lucy 

Branson, Associate Director of Governance via lucy.branson@nhs.net or by writing to FOI Team at NHS 

Nottingham and Nottinghamshire ICB, Sir John Robinson House, Sir John Robinson Way, Arnold, 

Daybrook, Nottingham, NG5 6DA. 

If you remain dissatisfied with the outcome of the internal review, you can apply to the Information 

Commissioner’s Office (ICO), who will consider whether the organisation has complied with its obligations 

under the Act and can require the organisation to remedy any problems. Generally, the ICO cannot make 

a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by NHS Nottingham and 

Nottinghamshire ICB. You can find out more about how to do this, and about the Act in general, on the 

Information Commissioner’s Office website at: https://ico.org.uk/for-the-public/ 

Complaints to the Information Commissioner’s Office should be sent to:  

FOI/EIR Complaints Resolution, Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, 

Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. Telephone 0303 123 1113 or report a concern via 

https://ico.org.uk/concerns/   

 

Yours sincerely 

Freedom of Information (FOI) Officer on behalf of NHS Nottingham and Nottinghamshire Integrated Care 

Board 

notts.foi@nhs.net 

 

 

All information we have provided is subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 

2015. Accordingly, if the information has been made available for re-use under the Open Government Licence 

(OGL) a request to re-use is not required, but the license conditions must be met. You must not re-use any 

previously unreleased information without having the consent of NHS Nottingham and Nottinghamshire Integrated 

Care Board. Should you wish to re-use previously unreleased information then you must make your request in 

writing (email will suffice) to the FOI Lead via notts.foi@nhs.net. All requests for re-use will be responded to within 

20 working days of receipt.  
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